АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 28.07.2020                                                 № 83
поселок Северный
О контроле исполнения посетителями обязательного «масочного режима» и порядке измерения температуры их тела при входе в знание администрации Северного сельского поселения Павловский район и в учреждениях, подведомственных администрации Северного сельского поселения Павловского района
Во исполнении постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления администрации муниципального образования Павловский район от 27.07.2020 года № 1140 «О контроле исполнения посетителями обязательного «масочного режима» и порядке измерения температуры их тела при входе в здание администрации муниципального образования Павловский район и в учреждениях, подведомственных муниципальному образованию Павловский район», постановления администрации  Северного сельского поселения Павловского района от 28 июля 2020 года № 82 «О введении обязательного «масочного режима» и измерения температуры тела посетителей в администрации Северного сельского поселения Павловский район и в учреждениях, подведомственных администрации Северного сельского поселения Павловского района», в целях предупреждения проникновения и распространения возбудителя заболевания в коллективы людей, в учреждениях и на территориях, где это заболевание отсутствует, но имеется угроза его заноса извне, п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести обязательный «масочный режим» для работников администрации Северного сельского поселения Павловский район (далее – администрация) и в учреждениях, подведомственных администрации Северного сельского поселения Павловский район на период действия на территории Краснодарского края режима функционирования «Повышенная готовность».
2. Утвердить график дежурства работников администрации при входе в здание администрации для контроля исполнения «масочного режима» и обязательного измерения температуры тела посетителей (приложение).

2.1. При показателях на тепловизоре для измерения температуры человека выше 37,0;
- отказать в вежливой форме в пропуске в здание администрации;

- предложить самостоятельно прибыть в медицинское учрежедние.

3. Руководителям подведомственных учреждений, находящихся вне здания администрации:

- организовать и осуществлять при входе в здание обязательное измерение температуры посетителей;

- осуществлять пропуск в здание посетителей в средствах индивидуальной защиты органов дыхания: медицинские маски (одноразовые, многоразовые), респираторы и иные их замещающие текстильные изделия, обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания человека, за исключением тех граждан, которые прибыли для проведения физкультурных, спортивных и тренировочных мероприятий на объекты спорта, не противоречащие требованиям главы  администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» при условии выполнения рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
            4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Северного сельского поселения Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://sp-severnoe.ru/) и на информационных стендах, расположенных на территории Северного сельского поселения Павловский район, в специально установленных местах для обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы Северного сельского поселения Павловский район С.И.Николаенко.

6. Постановление вступает в силу с 28 июля 2020 года.
Исполняющий обязанности главы

Северного сельского
поселения Павловского района                                                        С.И.Николаенко
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                               Северного сельского поселения

                                                                          Павловский район

                                                                               от ________________№ ______

График
дежурства работников администрации при входе в здание администрации для контроля исполнения «масочного режима» и обязательного измерения температуры тела посетителей

	№

п/п
	Дни недели
	№ группы
	Время
	Ф.И.О.
	Телефон
	Место дежурства

	1
	Понедельник
	1 смена
	С 8.00 до 12.00
	Николаенко С.И.
	89054024864
	Администрация Северного с/п, ул.Юбилейная, 6

	2 смена
	С 13.00

до 16.12
	Федина А.Г.
	89181813831

	2
	Вторник
	1 смена
	С 8.00 до 12.00
	Кулинич О.С.

	89184586157
	Администрация Северного с/п, ул.Юбилейная, 6

	2 смена
	С 13.00 до 16.12
	Аксенова К.В.
	89034595432

	3
	Среда
	1 смена
	С 8.00 до 12.00
	Ашурка М.Е.
	89615234552
	Администрация Северного с/п, ул.Юбилейная, 6

	2 смена
	С 13.00 до 16.12
	Гайдук С.А.
	89615084069

	4
	Четверг
	1 смена
	С 8.00 до 12.00
	Николаенко С.И.
	89054024864
	Администрация Северного с/п, ул.Юбилейная, 6

	2 смена
	С 13.00

до 16.12
	Федина А.Г.
	89181813831

	5
	Пятница
	1 смена
	С 8.00 до 12.00
	Кулинич О.С.

	89184586157
	Администрация Северного с/п, ул.Юбилейная, 6

	2 смена
	С 13.00

до 16.12
	Аксенова К.В.
	89034595432

Исполняющий обязанности главы

Северного сельского поселения

Павловского района                                                                          С.И.Николаенко